
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 143 del 11/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO DEL PERSONALE IN SERVIZIO 
PRESSO L'UFFICIO DI PROTEZIONE CIVILE

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

Premesso che:
• che il servizio di Protezione Civile è spesso chiamato a far fronte a numerosi interventi e a situazione di emergenza; 
• che, per quanto sopra, il personale assegnato al servizio di Protezione Civile spesso deve espletare funzioni 
istituzionali anche in orario eccedente il normale orario d’ufficio; 
Preso atto: 
• che le ore eseguite dal personale assegnato al servizio di Protezione Civile sono  rilevate dal sistema informativo in 
uso in questo Ente; 
• che tutto il personale in servizio di protezione civile può svolgere straordinario per eventi imprevedibili e per 
situazioni di emergenza
• che con Determinazione Dirigenziale n° 598 del 31/03/2017 è stata impegnata la spesa necessaria per lo straordinario 
svolto dall’’Ufficio di Protezione Civile per l’anno 2017  pari ad € 8.000,00; 
• che con pari determinazione sono stati anche impegnati per oneri riflessi € 1.904,00 al Cap. 1709/3- cod. Bil Missione 
11 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 01- 02 - 3° Livello 01-02 - 4° Livello 01 - 5°Livello 003 - 001  e per 
IRAP  € 600,00 al Cap. 1709/5- Missione 11 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 01-02 - 3° Livello 01-02 - 4° 
Livello 01 - 5°Livello 003 – 001;
Visto i tabulati dai quali si evinche la rilevazione elettronica delle presenze; 
Visti i conteggi effettuati dal personale di Protezione Civile di  questo Settore riguardanti le prestazioni di lavoro 
straordinario dal 01/01/2017  al 30/11/2017cosi come da prospetto allegato che fa parte integrante e sostanziale del 
presente atto;
Ritenuto che le prestazioni lavorative oggetto della presente determinazione sono state effettivamente rese e che 
occorre, pertanto, procedere ai sensi della vigente contrattazione collettiva, alla liquidazione delle somme spettanti;
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto che:

-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
DETERMINA

 
1. .Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 5.731,41 di cui € 4.332,13 per prestazioni,   €, 1,031,05 per 

Oneri Riflessi ed  € 368,23 perIRAP , quale indennità  di lavoro straordinario effettuato dal 01/01/2017 al 
30/11/2017 dal personale di Protezione Civile del Settore IV, secondo l'allegato prospetto che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2. Imputare la somma complessiva di €. 5,731,41 nei seguenti capitoli di Bilancio 2017: per €. 4,332,13 
(compenso) al Cap. 1709.2 impegno 608/17 codici: 11.01.1.01.01.01.003; per €. 1,031,05 (Oneri Riflessi) al 
Cap. 1709.3 impegno 609/17codici: 11.01.1.01.02.01.001; per €. 368,23 (IRAP) al Cap. 1709.7 impegno 
611/17 codici: 01.11-1.01.02.01.001; 

3.  Di dare atto che il sottoscritto a verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 D.Lgs 267/2000; 

 

Ragusa,  11/12/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

